
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.12.2015       № 344 
 

О внесении изменений в  муниципальную программу  

«Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 52 

 

В целях реализации решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 17.12.2014 № 05-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 23-04) Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка 

и безопасности населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2015-

2017 годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.03.2015 № 52 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной  

от 02.12.2015 № 273), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (всего,  

в т.ч. по 

подпрограммам, 

годам реализации) 

Общий объем финансирования по Программе составляет –  

79 156 452,34 руб., в том числе по годам: 

2015 г. – 20 553 479,92 руб.; 

2016 г. – 34 528 163,72 руб.; 

2017 г. – 24 074 808,70 руб. 

в том числе за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной  

76 168 452,34 руб. по годам: 

2015 г. – 19 557 479,92 руб.; 

2016 г. – 33 532 163,72 руб.; 

2017 г. – 23 078 808,70 руб. 

за счет средств областного бюджета 2 988 000,00 руб.  

по годам:  

2015 год – 996 000,00 руб.; 

2016 год – 996 000,00 руб.; 

2017 год – 996 000,00 руб. 

 

По Подпрограмме «Обеспечение безопасности населения  



2 

 

на территории ЗАТО г. Островной» за счет бюджета ЗАТО  

г. Островной всего 75 737 158,18 руб., в том числе по годам:  

2015 год – 19 236 185,76 руб.; 

2016 год – 33 477 163,72 руб.; 

2017 год – 23 023 808,70 руб. 

 

По Подпрограмме «Профилактика беспризорности  

и безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних в ЗАТО г. Островной»  

всего 3 419 294,16 руб., в том числе по годам: 

2015 год – 1 317 294,16 руб.; 

2016 год – 1 051 000,00 руб.; 

2017 год – 1 051 000,00 руб.; 

в том числе за счет средств: 

бюджета ЗАТО г. Островной: 431 294,16 руб.: 

2015 год – 321 294,16 руб.; 

2016 год – 55 000,00 руб.; 

2017 год – 55 000,00 руб.; 

областного бюджета 2 988 000,00 руб.: 

2015 г. – 996 000,00  руб.; 

2016 г. – 996 000,00 руб.; 

2017 г. – 996 000,00 руб. 

 

1.2. Раздел 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы» изложить в редакции: 

«5. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Островной и областного бюджета. Общий объем прогнозируемых 

затрат на реализацию Программы составляет 79156452,34руб., в том числе  

по годам:  

- 2015 г. – 20 553 479,92 руб.; 

- 2016 г. – 34 528 163,72 руб.; 

- 2017 г. – 24 074 808,70 руб.; 

- в том числе за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной: 76 168 452,34 руб.: 

- 2015 г. – 19 557 479,92 руб.; 

- 2016 г. – 33 532 163,72 руб.; 

- 2017 г. – 23 078 808,70 руб.; 

- за счет средств областного бюджета 2 988 000,00 руб.:  

- 2015 год – 996 000,00 руб.; 

- 2016 год – 996 000,00 руб.; 

- 2017 год – 996 000,00 руб. 

- по Подпрограмме «Обеспечение безопасности населения на территории 

ЗАТО г. Островной» из бюджета ЗАТО г. Островной всего 75 737 158,18 руб.,  

в том числе по годам:  

- 2015 год – 19 236 185,76 руб.; 

- 2016 год – 33 477 163,72 руб.; 

- 2017 год – 23 023 808,70 руб. 



3 

 

- по Подпрограмме «Профилактика беспризорности и безнадзорности, 

профилактика правонарушений несовершеннолетних в ЗАТО г. Островной»  

из бюджета ЗАТО г. Островной всего 3 419 294,16 руб., в том числе по годам: 

2015 год – 1 317 294,16 руб.; 

2016 год – 1 051 000,00 руб.; 

2017 год – 1 051 000,00 руб.; 

за счет средств: бюджета ЗАТО г. Островной: 431 294,16 руб. 

2015 год – 321 294,16 руб.; 

2016 год – 55 000,00 руб.; 

2017 год – 55 000,00 руб.; 

областного бюджета 2 988 000,00 руб.: 

2015 г. – 996 000,00 руб.; 

2016 г. – 996 000,00 руб.; 

2017 г. – 996 000,00 руб. 

Объем финансирования может ежегодно корректироваться исходя  

из возможностей бюджета ЗАТО г. Островной на соответствующий финансовый 

год.». 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В Приложение № 3 к Программе внести следующие изменения: 

1.4.1. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности населения  

на территории ЗАТО г. Островной на 2015–2017 годы» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

« Финансовое обеспечение 

подпрограммы: 

Всего по муниципальной 

Подпрограмме: 

Общий объем финансирования за 

счет бюджета ЗАТО г. Островной 

составляет – 75 737 158,18 руб., в том 

числе по годам: 

2015 год – 19 236 185,76 руб.; 

2016 год – 33 477 163,72 руб.; 

2017 год – 23 023 808,70 руб.». 

 

1.4.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» 

изложить в редакции: 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Островной. Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию 

Подпрограммы за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной составляет 75 737 158,18 

руб., в том числе:  

- 2015 год – 19 236 185,76 руб.; 

- 2016 год – 33 477 163,72 руб.; 

- 2017 год – 23 023 808,70 руб. 

Сведения об объемах финансирования Подпрограммы по кодам 

классификации операций сектора государственного управления представлены  

в приложении № 2 к Подпрограмме.». 

1.4.3. Приложения №№ 2 - 3 к подпрограмме «Обеспечение безопасности 

населения на территории ЗАТО г. Островной на 2015–2017 годы» Программы 



4 

 

изложить в редакции согласно приложениям №№ 2 - 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 05 февраля 2015 года. 

 

 

И.о. главы администрации                                                                              Л.А. Елисеева 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 344 
 

«Приложение № 2 к Программе 

«Обеспечение общественного порядка  

и безопасности населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

 на 2015–2017 годы» 

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 
Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

2015 2016 2017  

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ  

из них: 79 156 

452,34 

996 000,00 0,00 
19 557 479,92 

996 000,00 0,00 
33 532 163,72 

996 000,00 0,00 
23 078 808,70 

 

211 31 762 

610,00 

660 200,00 - 
7 628 500,00 

660 200,00 - 
11 195 600,00 

660 200,00 - 
10 957 910,00 

 

212 816 200,00 26 500,00 - 253 900,00  1 500,00 - 253 900,00 26 500,00 - 253 900,00  

213 24 436 

233,00 

192 100,00 - 
2 239 100,00 

192 100,00 - 
16 080 235,00 

192 100,00 - 
5 540 598,00 

 

221 663 000,00 16 900,00 - 204 100,00 16 900,00 - 204 100,00 16 900,00 - 204 100,00  

222 108 300,00 1 400,00 - 34 700,00 1 400,00 - 34 700,00 1 400,00 - 34 700,00  

223 925 200,00 30 800,00 - 275 300,00 33 300,00 - 275 300,00 35 200,00 - 275 300,00  

225 3 354 100,00 9 800,00 - 1 226 100,00 5 400,00 - 1 053 700,00 5 400,00 - 1 053 700,00  

226 10 070 

529,42 

34 000,00 - 
2 170 300,00 

36 000,00 - 
3 736 128,72 

34 000,00 - 
4 060 100,70 

 

290 43 200,00 0,00 - 14 400,00 0,00 - 14 400,00 0,00 - 14 400,00  

310 285 350,00 0,00 - 102 550,00 0,00 - 91 400,00 0,00 - 91 400,00  

340 6 260 434,76 24 300,00 - 5 087 234,76 49 200,00 - 537 700,00 24 300,00 - 537 700,00  

24101 0,00 0,00 - 0 0,00 - 0 0,00 - 0  

24102 0,00 0,00 - 0 0,00 - 0 0,00 - 0  



2 

 
Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

2015 2016 2017  

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ  

24103 431 295,16 0,00 - 321 295,16 0,00 - 55 000,00 0,00 - 55 000,00 ». 
______________ 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 344 

 

«Приложение № 2  

   к Подпрограмме   

                        «Обеспечение безопасности населения  

на территории ЗАТО г. Островной  

    на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования муниципальной Подпрограммы 
 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

2015 2016 2017  

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ  

из них: 75 737 158,18 0 0 19 236 185,76 0 0 33 477 163,72 0 0 23 023 808,70  

211 43 715 172,42 
0 0 

11 128 500,00 
0 0 

20 646 763,72 
0 0 

11 939 908,70  

212 761 700,00 
0 0 

253 900,00 
0 0 

253 900,00 
0 0 

253 900,00  

213 14 036 800,00 
0 0 

3 239 100,00 
0 0 

6 239 100,00 
0 0 

4 558 600,00  

221 612 300,00 
0 0 

204 100,00 
0 0 

204 100,00 
0 0 

204 100,00  

222 104 100,00 
0 0 

34 700,00 
0 0 

34 700,00 
0 0 

34 700,00  

223 825 900,00 
0 0 

275 300,00 
0 0 

275 300,00 
0 0 

275 300,00  

225 5 113 500,00 
0 0 

3 006 100,00 
0 0 

1 053 700,00 
0 0 

1 053 700,00  

226 8 626 035,76 
0 0 

439 835,76 
0 0 

4 126 100,00 
0 0 

4 060 100,00  



2 

 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

2015 2016 2017  

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ  

290 43 200,00 
0 0 

14 400,00 
0 0 

14 400,00 
0 0 

14 400,00  

310 285 350,00 
0 0 

102 550,00 
0 0 

91 400,00 
0 0 

91 400,00  

340 1 613 100,00 
0 0 

537 700,00 
0 0 

537 700,00 0 0 537 700,00  

». 

______________ 



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 344 

 

«Приложение № 3 

к Подпрограмме 

«Обеспечение безопасности населения  

на территории ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 

Перечень Подпрограммных мероприятий 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

  

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

безопасности 

населения»  

  

Всего 75 737 158,18     75 737 158,18 

          

 

на территории ЗАТО 2015 19 236 185,76 - - 19 236 185,76  

г. Островной на 2015-

2017 годы" 
2016 33 477 163,72 - - 33 477 163,72 

 

  2017 23 023 808,70 - - 23 023 808,70  

1.1. 

Задача 1.1 

Обеспечение 

деятельности 

аварийно-

спасательного 

формирования ЗАТО 

г. Островной 

  

Всего 50 914 793,00     50 914 793,00 

          

 

2015 16 903 993,00  -  - 16 903 993,00  

2016 18 505 400,00  -  - 18 505 400,00  

2017 15 505 400,00  -  - 15 505 400,00 
 

1.1.1. 

Информирование 

жителей 

муниципального 

образования о тактике 

действий в случае 

угрозы возникновения 

террористических 

  

Всего  - -  -   - 

Степень готовности 

немедленного 

размещения 

информационных 

материалов о тактике 

действий при угрозе 

возникновения 

100 100 100 
МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2015  - -  -   - 
 



2 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

актов, посредством 

размещения 

информации  

в муниципальных 

средствах массовой 

информации 

террористических 

актов, % 

  2016  - -  -   -    

  2017  - -  -   -    

1.1.2. 

Проведение анализа 

состояния охранно-

пожарных 

сигнализаций (далее - 

ОПС) учреждений, 

проверка тревожных 

кнопок и действий 

ответственных лиц 

при срабатывании 

сигнализаций 

  

Всего  - -  -   - 

Количество проверок 

ОПС 
4 4 4 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

  

 

2015  - -  -   -  

2016  - -  -   -  

2017  - -  -   - 

   

1.1.3. 

Обеспечение 

комплекса мер  

по осуществлению 

общественной 

безопасности  

в период проведения  

в городе 

праздничных, 

социально  

и общественно 

значимых, 

спортивных, 

зрелищных и других 

мероприятий  

с массовым 

пребыванием людей 

  Всего  - -  -   - 

Количество 

общегородских 

мероприятий 

7 7 7 
МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

    2015  - -  -   -          

    2016  - -  -   -       
   

    2017  - -  -   -       

   

1.1.4. 
Совершенствование 

системы экстренного 

вызова спасателей  

к месту ЧС, 

  Всего - - - - 
Общее количество 

тренировок спасателей 
4 4 4 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 - - - - 
и ОД ЕДДС по 

экстренному сбору 
      

 



3 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

  
отработка нормативов 

по сигналу «Большой 

сбор» 

  2016 - - - - 
  

      
   

    2017 - - - -            

1.1.5. 

Информирование 

населения 

по вопросам 

радиационной 

безопасности 

и другим  вопросам 

при обращении 

жителей города 

по телефону 

к оперативному 

дежурному ЕДДС 

  Всего - - - - 

Количество 

объявлений на ТВ 

по 

факту 

по 

факту 

по 

факту 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

    2015 - - - -       
   

    2016 - - - -          

    2017 - - - -       

   

1.1.6. Приобретение 

оборудования, 

инвентаря и прочих 

основных средств 

  Всего 976 732,55 - - 976 732,55 Уровень 

оснащенности, 

необходимый  

для полноценного 

функционирования 

учреждения 

80 80 90 МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

 

    2015 357 132,55     357 132,55        

    2016 309 800,00 - - 309 800,00          

    2017 309 800,00 - - 309 800,00          

1.1.6.1 Приобретение катера 

"Barents 600 HT" 
  Всего - - - - 

Количество 

приобретаемого 

товара, ед. 

0 0 0 МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 - - - -        

    2016 - - - -          

    2017 - - - -          

1.1.6.2. Приобретение мотора 

лодочного к катеру 

"Barents 600HT" 

  Всего - - -   

Количество 

приобретаемого 

товара, ед. 

0 0 0 МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 - - - -        

    2016 - - - -          

    2017 - - - -          

1.1.6.3. 
Приобретение 

навигаторов Garmin 

Astro 320 с датчиком 

слежения DC50 

  Всего - - - - 

Количество 

приобретаемого 

товара, ед. 

0 0 0 МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 - - - -        

    2016 - - - -          

    2017 - - - -          



4 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

1.1.6.4. 
Приобретение 

палатки 20-местной 

для укрытия 

пострадавших от ЧС 

  Всего - - - - 

Количество 

приобретаемого 

товара, ед. 

0 0 0 МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 - - - -        

    2016 - - - -          

    2017 - - - -          

1.1.6.5. 

Приобретение 

спасательных 

костюмов "Heavy 

Light Fzursuit"  

  Всего - - - - 

Количество 

приобретаемого 

товара, ед. 

0 0 0 МКУ «АСФ ЗАТО 

 

  
для экипажа 

спасательного катера 
  2015 - - - -       г. Островной» 

 

      2016 - - - -          

      2017 - - - -          

1.1.6.6. Средства  

на обеспечение 

функционирования  

и обслуживания 

системы "Безопасный 

город" 

  Всего 916 467,55 - - 916 467,55 

Функциональное 

состояние системы, % 

100 100 100 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 296 867,55     296 867,55       

 

      2016 309 800,00 - - 309 800,00          

      2017 309 800,00 - - 309 800,00          

1.1.6.7. Средства 

транспортной 

иммобилизации  

и перемещения 

пострадавших 

  

  Всего 24 83,00 - - 24 83,00 

Количество 

приобретенного 

товара, (ед.) 

      МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 24 830,00     24 830,00 16 0 0  

    2016 - - - -       
   

      2017 - - - -          

1.1.6.8. Приобретение столов 

(8 шт.), стульев 

раскладных (32 - шт.) 

на 2 палатки 

  Всего - - - - 

Количество 

приобретенного 

товара, ед. 

0 0 0 МКУ «АСФ ЗАТО  

    2015 - - - -       г. Островной»  

    2016 - - - -          

    2017 - - - -          



5 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

1.1.6.9. Приобретение 

промышленного-

альпинистского 

снаряжения 

  Всего 31 985,00 - - 31 985,00 

Количество 

приобретаемого 

товара, ед. 

      МКУ «АСФ ЗАТО  

    2015 31 985,00     31 985,00 16 0 0 г. Островной»  

    2016 - - - -          

    2017 - - - -          

1.1.6.10. Водолазное 

оснащение 
  Всего 3 450,00 - - 3 450,00 

Количество 

приобретаемого 

товара, ед. 

      МКУ «АСФ ЗАТО  

    2015 3 450,00     3 450,00 11 0 0 г. Островной»  

    2016 -     -          

    2017 -     -          

1.1.7. Ремонтно-

изготовительные 

работы (ангар, офис, 

настил для спуска 

катера) 

  Всего -     - 

Процент выполненных 

работ 

0 100 100 МКУ «АСФ ЗАТО  

    2015 -     -       г. Островной»  

    2016 -     -          

    2017 -     -          

1.1.8. Обеспечение 

финансирования 

расходов  

на содержание 

учреждения в полном 

объеме, включая 

расходы  

по заработной плате 

  Всего 49 921 320,45     49 921 320,45 

Уровень 

финансирования, 

необходимый для 

функционирования 

учреждения, % 

100 100 100 МКУ «АСФ ЗАТО  

    2015 16 546 860,45     16 546 860,45       г. Островной»  

    2016 18 195 600,00 - - 18 195 600,00          

    2017 15 195 600,00 - - 15 195 600,00       

   

1.1.9. 

Совершенствование 

теоретических  

и практических 

знаний учащихся 

общеобразовательной  

школы города  

в области пожарной 

безопасности, а также 

по правилам 

безопасного 

поведения 

в быту и на улице 

  Всего - - - - 
Количество бесед, 

занятий, экскурсий 
5 5 5 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 - - - - с учащимися       

 

      2016 - - - -            



6 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

      2017 - - - -            

1.1.10.  

Принятие участия  

в плановых учениях  

и тренировках  

по отработке 

взаимодействия 

органов 

исполнительной 

власти  

и подразделений 

экстренного 

реагирования  

по ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций, в том числе 

связанных с тушением 

пожаров 

  Всего - - - - 

Количество 

совместных учений 
по   

факту 

по 

факту 

по 

факту 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

и тренировок в рамках 

реализации 

мероприятия 

 

    2015 - - - -           

 

      2016 - - - -            

      2017 - - - -            

1.1.11. 

Разработка и издание 

памяток  

для населения  

по правилам 

поведения на воде  

и спасению 

утопающих 

  Всего - - - - 
Количество статей  

в газете МУПСИ СМИ 

"Инфо-Вестник 

Островной» 

2 2 2 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

      2015 - - - -        

      2016 - - - -        

      2017 - - - -        

1.1.12. 

Проведение 

разъяснительной 

  Всего - - - - 

Количество бесед 

2 2 2 
МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

и профилактической 

работы 

с воспитанниками 

городских 

оздоровительных 

лагерей с дневным 

 



7 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

пребыванием детей 

  
по предупреждению 

несчастных случаев 
  2015 - - - - 

  
      

 

  

в местах массового 

отдыха людей среди 

учащихся 

  2016 - - - - 

  

      

 

     2017 - - - -          

1.2. Задача 1.2  

Обеспечение 

мероприятий  

по обеспечению 

безопасности людей 

на водных объектах, 

охране их жизни  

и здоровья 

  Всего 9 000,00 - - 9 000,00 

  

      

  

 

    2015 3 000,00     3 000,00        

    2016 3 000,00 - - 3 000,00        

    2017 3 000,00 - - 3 000,00       

 

1.2.1. 

Подготовка  

и принятие 

муниципальных 

правовых актов  

по обеспечению 

безопасности 

населения на водных 

объектах в весенне-

летний период 

  Всего - - - - 

Количество МПА 

1 1 1 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной, 

главный 

специалист 

 

 

    2015 - - - -       
по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

    2016 - - - -          

    2017 - - - -          

1.2.2. 

Проведение заседаний 

КЧС и ПБ ЗАТО  

г. Островной  

по вопросам 

обеспечения 

безопасности людей 
  Всего - - - - Количество 

проведенных 

заседаний 

1 1 1 
КЧС и ПБ ЗАТО 

г. Островной 

 

на водных объектах  

в весенне-летний 

период 

 

      2015 - - - -          



8 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

      2016 - - - -          

      2017 - - - -          

1.2.3. 

Информирование 

населения о мерах 

безопасности на воде  

  Всего - - - - 

Количество 

объявлений 

4 4 4 Главный 

специалист 

по делам ГО, ЧС 

и ПБ 

 

  
в средствах массовой 

информации 
  2015 - - - -       

 

      2016 - - - -        

      2017 - - - -          

1.2.4. 

Разработка и издание 

памяток    Всего 9 000,00 - - 9 000,00 

Количество изданных 

памяток 

50 50 50 

Главный 

специалист 

 

для населения  по делам ГО, ЧС  

  
по правилам 

поведения на воде  
  2015 3 000,00     3 000,00       и ПБ 

 

  
и спасению 

утопающих 
  2016 3 000,00 - - 3 000,00       

   

      2017 3 000,00 - - 3 000,00          

1.2.5. 

Проведение 

разъяснительной 

работы в городских 

оздоровительных 

лагерях о мерах 

безопасности  

  Всего - - - - 

Количество 

проведѐнных 

мероприятий 

4 4 4 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

 

  

на воде и правилах 

спасания на водных 

объектах 

  2015 - - - -       

г. Островной, МКУ 

«АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

 

      2016 - - - -          

      2017 - - - -          

1.2.6. 

Проведение 

конкурсов детского 

рисунка  

  Всего - - - - 
Количество 

проведенных 

конкурсов 

1 1 1 
МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной 

 

  

по правилам 

безопасного 

поведения на водных 

  2015 - - - -       
 

 



9 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

объектах 

      2016 - - - -          

      2017 - - - -          

1.2.7. 

Проведение 

совещаний, семинаров  

  Всего - - - - 

Количество 

проведенных 

совещаний 

1 1 1 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной,  

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

с руководителями 

организованных 

групп детей, 

выезжающих  

 

за пределы города,     

с педагогическими 

работниками, 

сопровождающими 

организованные 

группы детей,  

   

  

по вопросам 

предупреждения 

несчастных случаев  

  2015 - - - -       

   

  

в местах массового 

отдыха на водных 

объектах и правилам 

поведения на воде 

  2016 - - - -       

   

      2017 - - - -          

1.2.8. 

Проведение 

разъяснительной  
  Всего - - - - 

Количество 

проведенных бесед 

2 2 2 

Образовательные 

учреждения,  

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

и профилактической 

работы  

 

  
по предупреждению 

несчастных случаев  
  2015 - - - -       

 

  

в местах массового 

отдыха среди 

обучающихся  

  2016 - - - -       

 

  

и воспитанников 

образовательных 

учреждений 

  2017 - - - -       

 



10 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

1.2.9. 
Проведение 

муниципального этапа 

областного 

соревнования 

обучающихся «Школа 

безопасности» 

  Всего - - - - 

Количество 

соревнований 

1 1 1 
ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной,  

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной»; 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 - - - -       

 

    2016 - - - -        

    2017 - - - -        

1.3. Задача 1.3 

Профилактика 

терроризма  

и экстремизма. 

Обеспечение защиты 

населения  

от чрезвычайных 

ситуаций, выполнение 

мероприятий по ГО  

и первичных мер 

пожарной 

безопасности 

  Всего 3 126 532,76 - - 3 126 532,76            

    2015 2 208 792,76     2 208 792,76            

    2016 14 841 135,02 - - 461 700,00            

    2017 7 387 780,00 - - 456 040,00           

 

1.3.1. 

Обеспечение 

плановой работы 

антитеррористической 

комиссии ЗАТО  

г. Островной 

  Всего  - -  -   - 

Количество 

проведенных 

заседаний 

4 4 4 

Антитеррористичес

кая комиссия ЗАТО 

 

г. Островной  

    2015  - -  -   -          

    2016  - -  -   -          

    2017  - -  -   -          

1.3.2. 
Приобретение 

наглядных 

информационных 

пособий 

антитеррористической 

направленности 

  Всего 10 500,00 - - 10 500,00 

Количество наглядных 

пособий 

10 10 10 
Главный 

специалист 

 

    2015 3 500,00     3 500,00       
по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

    2016 3 500,00 - - 3 500,00          

    2017 3 500,00 - - 3 500,00          



11 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

1.3.3. 

Корректировка 

перечня критически 

важных объектов, 

находящихся  

на территории ЗАТО 

г. Островной,    Всего  - -  -   - 

Количество проверок 

объектов массового 

пребывания людей 

4 4 4 

Антитеррористичес

кая комиссия ЗАТО 

г. Островной 

 

и обеспечение 

контроля  

за состоянием их 

антитеррористической 

защищенности 

 

      2015  - -  -   -          

      2016  - -  -   -          

      2017  - -  -   -          

1.3.4. 
Корректировка 

перечня критически 

важных объектов, 

находящихся  

на территории ЗАТО 

г. Островной,  

и обеспечение 

контроля  

за состоянием их 

антитеррористической 

защищенности 

  Всего  - -  -   - 

Численность 

специалистов, 

прошедших обучение 

2 2 2 
Главный 

специалист 

 

    2015  - -  -   -       
по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

    2016  - -  -   -          

    2017  - -  -   -       

   

1.3.5. 

Проведение занятий 

  Всего  - -  -   - 

Количество 

должностных лиц 

организаций, 

посетивших занятия 

4 4 4 

Главный 

специалист 

по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

с уполномоченными 

работниками 

организаций, 

предприятий 

 

  

в области ГО на тему 

«Порядок 

планирования 

  2015  - -  -   -       

   

  
и разработки 

документов по ГО» 
  2016  - -  -   -       

   

      2017  - -  -   -          



12 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

1.3.6. 

Размещение  

в общественном 

транспорте листовок  

  Всего  - -  -   - 

Количество 

размещенных брошюр 

1 1 1 

Главный 

специалист 

по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

с разъяснением 

действий населения  

в различных 

чрезвычайных 

ситуациях 

 

      2015  - -  -   -          

      2016  - -  -   -          

      2017  - -  -   -          

1.3.7. 
Утилизация 

ртутьсодержащих 

отходов первого 

класса опасности 

(люминесцентные 

лампы) 

  Всего 73 500,00 - - 73 500,00 

Количество 

утилизированных 

люминесцентных 

ламп 

1000 1000 1000 
Главный 

специалист 

 

    2015 24 500,00     24 500,00       
по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

    2016 24 500,00 - - 24 500,00          

    2017 24 500,00 - - 24 500,00          

1.3.8. Обслуживание 

фрагмента 

региональной 

автоматизированной 

системы 

централизованного 

оповещения (РАСЦО) 

  Всего 789 000,00 - - 789 000,00 

Процент выполненных 

работ 

100 100 100 
Главный 

специалист 

 

    2015 263 000,00     263 000,00       
по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

    2016 263 000,00 - - 263 000,00          

    2017 263 000,00 - - 263 000,00          

1.3.9. 
Обслуживание 

автоматизированной 

системы контроля 

радиационной 

обстановки 

  Всего 358 200,00 - - 358 200,00 

Процент выполненных 

работ 

100 100 100 
Главный 

специалист 

 

    2015 119 400,00     119 400,00       
по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

    2016 119 400,00 - - 119 400,00          

    2017 119 400,00 - - 119 400,00          

1.3.10. 

Восполнение резерва 

материальных 

ресурсов 

  Всего 14 400,00 - - 14 400,00 

Количество 

закупленного 

имущества 

50 50 50 

Главный 

специалист 

по делам ГО, ЧС  

 



13 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

  

для ликвидации ЧС 

согласно 

номенклатуре 

(индивидуальный 

рацион питания ИРП-

Б, аптечки АИ-2) 

  2015 4 800,00     4 800,00       

и ПБ  

      2016 4 800,00 - - 4 800,00          

      2017 4 800,00 - - 4 800,00          

1.3.11. 
Восполнение резерва 

материальных 

ресурсов в целях 

гражданской обороны 

согласно 

номенклатуре 

(противогазы ПДФ-Д, 

ПДФ-Ш, ГП-7) 

  Всего 105 900,00 - - 105 900,00 

Количество 

закупленного 

имущества 

50 50 50 
Главный 

специалист 

 

    2015 35 300,00     35 300,00       
по делам ГО, ЧС  

и ПБ 

 

    2016 35 300,00 - - 35 300,00          

    2017 35 300,00 - - 35 300,00       
   

1.3.12. 
Разработка МПА 

по пожарной 

безопасности 

  Всего  - -  -   - 

Количество принятых 

МПА 

1 1 1 
Администрация 

ЗАТО 

 

    2015  - -  -   -       

г. Островной, 

главный 

специалист 

 

  
  

  2016  - -  -   -       
по делам ГО, ЧC  

и ПБ 

 

      2017  - -  -   -          

1.3.13. 

Обучение ОД ПУ 

ЕДДС (курсы 

повышения 

квалификации  

по работе в системе 

оповещения 

населения «Система 

112») в УМЦ ГОКУ 

«Управление по делам 

ГО ЧС и ПБ»  

г. Мурманск 

  Всего - - - - 

Количество 

должностных лиц, 

прошедших обучение, 

2 2 1 МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 - - - - чел.        

    2016 - - - -            

    2017 - - - - 

  

      

   

1.3.14. 
Поставка дизельного 

топлива  
  Всего - - - - 

Количество 

закупленного топлива 
118,43 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 



14 

 

№ п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед изм. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

 

для восстановления 

неснижаемого запаса 

топлива  

для резервных 

источников 

электроснабжения 

ЗАТО г. Островной 

для неснижаемого 

запаса. 

    2015 - - - -  Не менее, т        

    2016 14 390 635,02 - - 14 390 635,02         
 

    2017 6 937 280,00 - - 6 937 280,00          

1.3.15. Хранение дизельного 

топлива  

для резервных 

источников 

электроснабжения 

  Всего 1 758 292,76 - - 1 758 292,76 

Количество 

заключенных 

контрактов  

на хранение топлива 

4 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

    2015 1 758 292,76     1 758 292,76       

 

      2016 - - - -          

      2017 - - - -          

                           

1.4. 

Хранение дизельного 

топлива  

для резервных 

источников 

электроснабжения 

  Всего 375 657,40     375 657,40 

Количество 

заключенных 

контрактов  

4 0 0 Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

 

    2015 120 400,00     120 400,00 на хранение топлива       

 

      2016 
127 628,70 

    127 628,70           
 

      2017 
127 628,70 

    127 628,70           ». 

___________________ 


